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Kuzey Amerika Bölgesi Son Dönem Gelişmeleri Yönetici Özeti  

ABD ile Çin arasında ticaret müzakereleri devam ediyor. Bir süre ara verilen 
müzakerelerin ardından, Çin heyeti ABD’ye giderek müzakerelere devam 
etmektedir. ABD, 200 milyar dolarlık Çin ürününe yönelik tarifeyi 10 Mayıs'tan 
itibaren yüzde 10'dan yüzde 25'e yükselttiğini duyurdu. Çin, ABD'nin bu kararına 
misillemede bulundu. Çin Ticaret Bakanlığı'ndan yapılan açıklamada 60 milyar 
dolar tutarında, 5.140 kalem ABD ürününe yüzde 5-25 arasında değişen oranlarda 
ek gümrük vergisi uygulanacağı belirtildi. 

ABD Çalışma Bakanlığı tarafından açıklanan verilerine göre, tarım dışı istihdam 
Nisan ayında 263 bin daha arttı. İşsizlik oranı ise yüzde 3,8'den yüzde 3,6'ya 
geriledi. Bu gelen veri beklentileri aşarken işsizlik oranı 49 yılın en düşük 
seviyesine indi. Ücret artışları ise beklentiyi karşılamadı. Bu durum, hala sağlıklı 
olan istihdam piyasasının, büyümeyi desteklemeye devam edeceğini 
göstermektedir. 

ABD Ticaret Bakanlığı tarafından açıklanan büyüme verilerine göre, ABD ekonomisi 
yılın ilk çeyreğinde yüzde 3,2 oranında büyüdü, beklenti büyümenin yüzde 2,3 
olması yönündeydi. Kişisel harcamaların harcamalarda beklenenin üzerinde bir 
artış olması bu farkın nedeni olarak gösterilmektedir. 

ABD'de 2020 yılında gerçekleştirilecek başkanlık seçimleri öncesinde, Eski ABD 
Başkanı Barack Obama döneminde başkan yardımcılığı yapan Joe Biden, 
Demokratların adayı olabilmek için girdiği yarışını rakiplerinin önünde götürüyor. 
Biden’a yakın kaynaklar, Biden’ın seçim yarışı için hazır olduğunu belirtiyor. 

ABD Başkanı Trump tarafından ABD'nin Ankara Büyükelçiliğine aday gösterilen 
David Satterfield, Senato Dış İlişkiler Komitesinden onay aldı. Senato Genel 
Kurulunda yapılacak oylamada da yeterli desteği alması durumunda ABD'nin 
Ankara Büyükelçisi olacak. ABD Dışişleri Bakanlığının en kıdemli kariyer 
diplomatlarından biri olan Satterfield, hali hazırda ABD Dışişleri Bakanlığında Yakın 
Doğu İlişkilerinden Sorumlu Müsteşar olarak görev yapmaktadır. 

ABD Başkanı Trump’ın önümüzdeki aylarda Türkiye’ye bir ziyaret 
gerçekleştirebileceği belirtilmektedir. Konuya ilişkin açıklama yapan Dışişleri 
Bakanı Mevlüt Çavuşoğlu, Normandiya çıkarmasının yıl dönümü etkinlikleri 
vesilesiyle Başkan Trump’ın Haziran ayında Fransa’ya gelmesinin ardından 
Türkiye’yi ziyaret etmesi gözden geçirildi; ancak daha geniş kapsamlı bir Türkiye 
ziyareti olmasını istedikleri için ertelendiğini belirtti. 

ABD ile İran arasındaki gerilim artmakta. Başkan Trump, İran'ın demir, çelik, bakır 
ve alüminyum sektörlerine yaptırım getiren başkanlık kararını imzalarken yaptığı 
konuşmada, İran'ın nükleer anlaşma sürecinde terör odaklarına destek vermeye  
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devam ettiğini, füzeler geliştirdiğini ve bölgesel çatışmalarda rol oynadığını 
savundu. İran'a yönelik maksimum baskı kampanyasının başarılı olduğunu ifade 
eden Trump, İran Devrim Muhafızlarını "yabancı terör örgütleri" listesine aldı. 

KANADA 

Kanadalı İhracatçılar Zorluk Çekmeye Devam Ediyor 

Kanada’nın dış ticaret açığı petrol fiyatlarındaki oynaklıkla birlikte yılın ilk iki 
ayında beklenenden daha düşük geldi. Açıklanan rakamlarda ihracatçıların halen 
daha güçlük çektiğini vurguluyor.  

Şubat ayı dış ticaret rakamı beklentinin altında 2,9 milyar Kanada Doları (2,2 milyar 
dolar) olarak gerçekleşirken, Ocak ayı rakamı ise 1 milyar Kanada Doları olarak 
revize edildi.  

Enerji harici ihracat rakamları ise Şubat’ta yüzde 4 düşüş kaydederek son 12 ayın 
en düşük seviyesine indi. Hacim bazında ise düşüş yüzde  4,5’dan daha fazla 
gerçekleşti. Bloomberg editörlerine göre, bütün bu gelişmeler ülkedeki iş iştahını 
negatif yönde etkileyerek, yatırımların azalmasına ve aşağı ivmenin ekonominin 
diğer ayaklarına yayılma tehdidi oluşturuyor. 

Kaynak: https://www.bloomberg.com/news/articles/2019-04-17/canada-s-
trade-deficit-narrows-but-exports-volumes-are-sliding 

 

Kanada Doları 3 Ayın En Düşük Seviyesine Geriledi 

Kanada Merkez Bankası (BoC) tarafından 24 Nisan günü gerçekleştirilen para 
politikası toplantısı sonrası yapılan açıklamaya göre bankanın gelecek aylarda 
planlanan faiz artırımlarını yapmayacağı açıklandı. Açıklama ardından Kanada 
Doları son 3 ayın en düşük seviyesine geriledi.  

Merkez Bankası gecelik fonlama faizini %1.75 olarak korurken, bu yılki büyüme 
rakamları gözden geçirdi. Banka Ocak ayında yayınladığı 2019 GSYİH büyüme 
tahminlerini %1,7’den  %1,2’ye revize etti. 

Kaynak: https://www.ft.com/content/911d2692-66a6-11e9-9adc-98bf1d35a056 
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ABD  

Joe Biden 2020 Başkanlık Yarışının İlk Gününde 6,3 Milyon $ Topladı 
 
Nisan ayı içerisinde 2020 Başkanlık Yarışı adaylığını açıklayan eski ABD Başkan 
Yardımcısı Joe Biden, seçim kampanyasının ilk 24 saatinde 6,3 milyon dolarlık bağış 
topladı. Kampanyasına 96 bin kişiden fazla katılan Joe Biden’a, gelirlerinin 4,4 
milyon dolarlık kısmını internet bağışlarından toplandığı açıklandı.  
 
Biden’ın ilk günkü bağışları diğer favori sosyalist Başkan adayı olan Vermont 
Senatörü Bernie Sanders’ın 5,9 milyonluk bağışını geride bırakarak listede ilk sırada 
yer aldı. Son olarak eski Başkan Yardımcısı Biden’ın da katılmasıyla Demokratların 
tarafından aday sayısı 20’ye yükseldi. 
 
Kaynak:https://edition.cnn.com/2019/04/26/politics/biden-first-day-
fundraising/index.html 

  

 
 

ABD, BM Silah Ticareti Anlaşması’ndan Çekilme Kararı Aldı 
 
ABD Başkanı Donald Trump ülkesinin imzasını Birleşmiş Milletler Silah Ticareti 
Anlaşması’ndan çekeceğini açıkladı. Nisan ayı içerisinde İndianapolis’te Ulusal 
Silah Birliği (NRA) toplantısında konuşan Başkan Trump, Senato’dan da onay 
sürecinin durdurulmasını istedi.  
 
Arasında ABD’yi de bulunduran anlaşmayı imzalayan 130 ülkeden sadece 25 
ülkenin ulusal meclislisi bu tasarıyı onaylamamıştır.  
Aralarında Rusya ve Çin’in bulunduğu dünyanın en büyük 20 silah ihracatçısı olan 
17 ülke ise anlaşmayı tamamen imzalamamıştır. Bu yüzden ABD’li bir yetkiliye göre 
sözleşmenin hükümsüz olduğu ABD tarafından savunulmuştur. 
 
Anlaşma 2013 yılında Başkan Trump’ın halefi Barack Obama tarafından 
imzalanmıştı. 
 
Kaynak: https://www.ft.com/content/de5a87b0-6845-11e9-9adc-98bf1d35a056 
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ABD Yılın İlk Çeyreğinde %3.2 Büyüdü 
 
26 Nisan Cuma günü ABD Ekonomik Analiz Bürosu tarafından açıklanan veriye göre 
ABD ekonomisi yılın ilk çeyreğinde %2,5’lik beklentiyi aşarak %3,2’lik büyüme 
kaydetti. Ekonomi 2015 yılından beri yılın en iyi ilk çeyrek başlangıcını 
gerçekleştirdi. 
 
2019’un ilk çeyreğinde ihracat %3.7 artış gösterirken, ithalat ise %3.7 düşüş 
kaydetti. Ekonomi büyümesine katkı sağlayan entelektüel mülkiyet ürünlerine 
yatırım ise %8.6 artış gösterdi. 
 
Gıda ve enerji fiyatlarından arındırılmış enflasyon rakamı %1,3 gelirken, 
kullanılabilir kişisel gelir ise %3 artış kaydetti. Genel olarak ise fiyatlar ilk çeyrekte 
%0,8 artış gördü. 
 
Kaynak: https://www.cnbc.com/2019/04/26/gdp-q1-2019-first-read.html 

 

 
 
Tesla Solar Panel Fiyatlarında %16 İndirime Gitti 
 
Nisan ayında içinde açıklama yapan Tesla, solar panel ve ekipman satış fiyatlarını 
ulusal ortalamanın %16 aşağısına çekti. Fiyattaki indirim ise ilk çeyrek satış 
rakamlarında %36’lık düşüş sonrası geldi.  
 
İkinci çeyreğe düşük fiyatları ve yeni satış stratejisiyle başlayacağını duyuran 
Tesla, araba satışlarıyla birlikte solar çatı paneli satışlarınında aynı zamanda ivme 
kazanmasını planlıyor. 
 
Kaynak: https://www.reuters.com/article/us-tesla-solar/tesla-to-reduce-solar-
panel-prices-by-up-to-38-percent-nyt-idUSKCN1S60JV 
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ABD, İran Petrolü İçin Uyguladığı Muafiyeti Kaldırdı 

ABD aralarında Türkiye’nin de bulunduğu 8 ülkeye geçici süreliğine tanıdığı 
muafiyet kararını 2 Mayıs’tan itibaren yenilememe kararı aldı. Trump hükümeti 
böylelikle günlük petrol ihracatı 1,9 milyon varil olan İran’ın toplam ihracatını sıfıra 
indirilmesi için baskılıyor.  

Alınan bu kararla petrol bu yılın en yüksek fiyatlarını gördü. Ayrıca kararın 
ardından petrol ithal etmeye devam edecek ülkelerede yaptırım uygulanabileceğini 
belirtildi. Beyaz Saray’dan yapılan açıklamaya göre yaptırımdan kaynaklanan arz 
eksilmesini Suudi Arabistan ve Birleşik Arap Emirlikleri’nin sübvanse edeceği 
konusunda hem fikir kalındı. Tepkiye ilk sert açıklamalar Çin, Türkiye ve 
Japonya’dan geldi. Bahsi geçen ülkeler ABD hükümeti ile ‘görüş paylaşımı’ 
yaptıklarını duyurdu. 

Kaynak: https://www.ft.com/content/ad4647f2-649b-11e9-9adc-98bf1d35a056 

 

Trump ve Erdoğan S-400 Çalışma Grubunu Telefonda Konuştu 
 
ABD Başkanı Trump ve Cumhurbaşkanı Erdoğan’ın 29 Nisan’da gerçekleştirdiği 
telefon görüşmesinde Türkiye’nin Rus yapımı S-400 hava savunma sistemini satın 
almasına ilişkin ortak çalışma grubu kurulması konuştu.  
 
Beyaz Saray ve Cumhurbaşkanlık kaynaklarında çalışma grubunun kurulması için 
gerekli işlemlerin başlatıldığını onayladı.  
 
Kaynak: https://www.aljazeera.com/news/2019/04/trump-erdogan-discuss-
working-group-russian-400-190429193724307.html 

 

 
 

ABD ve Türkiye YPG’siz Güvenli Bölge Üzerinde Çalışıyor  

ATC-TAIK Yıllık Konferansı’nda konuşan ABD Suriye Özel Temsilcisi Büyükelçi 
James Jeffrey, Washington YPG’nin Türkiye’ye tehdit oluşturmayacağı güvenli bir 
bölge üzerinde çalıştıklarını ifade etti.  

Türk yetkililer ise Suriye’de hali hazırda bulunan üslerin ABD’nin terk etmesi 
sonrasında boşalması sonucu oradaki teröristlerin eline geçmemesi gerektiğini ve 
Türkiye’ye teslim edilmesi gerektiğini dile getirdi. 
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Jeffrey ayrıca “ABD’nin de kendine göre bazı güvenlik sorunları var. Orada DAEŞ’e 
karşı savaşan insanlar gibi. Bunlar bizim hedefimiz doğrultusunda ilerlememizi 
sağlıyor” dedi. 

Kaynak: https://www.trtworld.com/turkey/us-turkey-working-on-safe-zone-
where-no-ypg-exists-james-jeffrey-25886    

 

 

 
Beyond Meat Halka Arzında 240 Milyon Dolar Topladı 
 
ABD’de bitkisel içerikler ile et üretimi yapan Beyond Meat firması tahmini değerini 
olarak 1.5 miyar dolar olarak belirledi. Bill Gates’in de desteğini arkasına alan 
Kaliforniya merkezli Beyond Meat 23-25 dolar arasında 9,6 milyonluk hisse kâğıdı 
ile harka arz olacağını açıklandı. 

ABD Sermaye Piyasası Kurulu olan SEC’nin internet sitesine göre firmanın açılış 
değeri 240 milyon dolar olarak tahmin ediliyor. Birçok tüketicinin daha az et ile 
beslenmesi ve hatta vejeteryan/vegan kitlesinin artması sebebiyle gelişen bu et 
pazarında yeni oyuncular doğuyor. 

 
Kaynak: https://www.ft.com/content/ae95f630-6b34-11e9-a9a5-351eeaef6d84 
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Duyurular 

Florida-Turkey Business Connection: A Networking Dinner 20 Mayıs 
2019, Miami, Florida, ABD 

TAİK Florida tarafından, Enterprise Florida ve Beacon Council işbirliğinde, “Florida-
Turkey Business Connection: A Networking Dinner” etkinliği, 20 Mayıs 2019 
tarihinde, saat 19:00-21:30 arası, Miami’de gerçekleştirilecektir.  

Detaylı bilgi ve kayıt için https://portal.deik.org.tr/KatilimFormu/916/12811 
adresini ziyaret edebilirsiniz. 

 

Türkiye-Kanada 16. Ortak Yıllık Konferansı, 24 Ekim 2019, İstanbul 

Her yıl düzenlenen DEİK/Türkiye-Kanada İş Konseyi (TCBC) ve Kanada-Türkiye İş 
Konseyi (CTBC) Ortak Yıllık Konferansı’nın 16’cısı 24 Ekim 2019 tarihinde İstanbul’da 
gerçekleşecektir. 
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